Mulier cū parit. tri. b. unde apls. filiolū mei. q. i. p. Ecclesia enī que parit

i. generat i. nutrit i. lactat: p̄o os̄ibz cōtristatur. unde. Quis infirmatur.

z. c. n. i. Sic enī ecclēsia teneros lactat. aueros renocat. pigros expectat. p̄

ap̄ites ut prouidēt castigat. ne quē hostis extra castra inueniat. dum ipa

ordinato agmine ad patriā festinat. unde. Que est ist: i. que ascēdit p̄ de-

fertum sicut aurora. Ad ascēdentes ergo uel trāscēdentes ab excellentiōibz

membris dicitur. **D**uos omnes q.t. quia alia sāt que pro hjs doleo. alia q ab hjs que intus vel foris sunt tolero. a patria differor. in exilio moror. Attēdite ergo quānis ad brauiū nos indefessa rapiat. **T**enorio. videte do loz̄ mēū. filios educare. volvi et educere te miseria exilij et pditare ad gaudiā celi. sed multi aberant. multi exaspant. multi languēt. pauci sunt qui venire cu rēt. omnia oīb factus sum ut omnes lucifaciā. pro oīb lugēo et p oīb vro. **V**idete erg si ē. do. s. d. m. tēdite erg oculū mentis ad extremū indicij diē. tydete qm̄ videmianit. i. videm. abit me dñs in die furoris sui. d q d. dñe ne i. f. t. a. ut locut̄ ē dñs in die furoris. qm̄ redet vniciq. s. o. s.

Men. Incendū templi et regalū domo rū et totius ciuitatis. fugientiq. oppressionē et desolationē significat.

Paschalius hystori. **D**e excuso m. zc. Supnam vindictam. de qua in iob d. Ignis dei descedit de celo zc. Ignē misit aeras. s. ptates in ossibus meis et fortis sc̄i terius exterisq. affligant. et sic erudiant q̄ deū b. andientē audiēt noīerāt. vnde addi. et erudiant me. **E**t pādit tete pedib. meis ne post voluntates et desideria vana. vsc̄ ad finē vite ire. cōuerit me per angustias et tribulationes. **P**osuit me desolatam. desolati sunt indegi vsc̄ ad finē sc̄enli et merote cōfecti.

Mora. **D**e excuso mi. **D**um aīa pro peccatis a dño corripit ad se re dīs salubriter cō pungitur. et in ossib suis. i. cogitationū medullis a dño ignē venisse testat. vñ dīminutus castigat et erudit. et q̄ sentit doctrinē dei re tia coram pedib expāsa. cōvertitur retrosum. abstinet ab illicitis. luxū voluptatis et cōcupiscentiam in lacrimas cōvertit. et tāto fortius merore cōf ecta plangit et p̄sentis vite cōsolationem nō recipit. quanto verius in eis per vana desideria se considerat aberrasse.

Allego. **D**e excuso mi. **I**gnis dei iudicēt v̄l. gētib. et una ecclia facit sūt. merito dicit de excuso misit ig. i. sp̄ūmancū sc̄d. q̄ corro bo. et fortia. x̄tūtū et erudit dīmūtū ecclia. ne vlt̄a ydol serviat v̄l. mūdi telicias querat. qd̄ significat men littera. q̄ interptat et ipis donis sc̄z spi ritu sancti. qm̄ gratulab̄d a se eruditā dicit ecclia. vt castē amet et caste timeat et et ipis erubescit viciis quib̄ desernerat. **E**xpādit rete sc̄z predicationis. ne ego cam post vanitates error et concupiscentias. **K**onserit me retrosum. vt post ipin. irē. nō p̄irem. **H**oc rete aplis est cōmissum. vt de mari huius mūdi pisces err. bāt. **P**edib̄ meis. vñ ab omni via mala pro p̄. m. **P**osuit me desolatā. p̄senib̄ bonis q̄ mibi p̄lus solacia fuerāt. **L**ota die me. cōfecit dolore sc̄z v̄l. tribulationē et amore futuor̄ bonor̄.

Paschalius hys. **V**igilanit zc. **J**ugū iniqtat dormire ē in neq̄. q̄ corpore secure et ipne quiescere. sed vigilat in. m. d. vñ bieremis. virgam vigiliay ego video. cui dñs. vigilabo ego sup̄ verbū mēū et faciam illud. **N**obis enī torpētib̄ peccata latēt. sed in manu dñi vigilāt. dñ nos ad vindictam insitē retributionis accusat. vnde. **D**or lānguis fratrii tui clamat ad me de terra. **K**onvolute sunt quasi pōdū ad p̄mēndū. et imposit̄ collo meo. pro torque aurea. funiculō. v̄l. q̄tatis circūdata. vñ sumib̄ peccator̄ suo. et quilib̄ cōstringit. **D**ata ē ergo in man̄ peccator̄. nec poterit surgere donec intret plenitudo gētūm. qd̄ significat m̄n. quod interptat semipaternū. Semipaternū enī ingum et nō. p̄petua captinitas est.

Mora. **V**igilanit. **J**ugū aīa vigilat in manu dñi. que se vicijs et scelēribus subdit nisi quotidie penitēdo ponat eam coram oculis suis. vñ peccatū mēū p̄. m. c. s. **V**oluit enī dauid vigilare et peccata fletib̄ ablueret. ne vigilaret jugū eoy in manib̄ dñi. vnde auerte facē t. a. p. m. q̄s. nolo et in manu tua vigilēt. sed vt ego p̄tra peccata mea vigilēt et fletib̄ purgēne cōsolatas iniqtates imponas collo meo et me des in manu de qua non

potero surgere.

Allego. **V**igilanit. **D**um ecclia temptationib̄ quatū. vigilat ī ma nu dñi ingū iniqtatis eius. et hostib̄ tam visibilib̄ q̄ inuisibilib̄ subdit amissis monilib̄ que sibi tederat in ornamentū spōlus. vñ ingemiscens ait. **K**onolnt̄ sūt et imposite collo meo. vñ ysais ait. **Q**uia filiē syon am bulauerū extento collo auferēda esse omnia ornāta et inter cetera torques et monilia. **T**orques in pectus pendētes. intelligētiam mētis. **C**emonstrāt.

Monilia ornāta. ornāta significat. quib̄ amissis viri ecclia stūci mulieb̄ affectu ambulant extento collo et multib̄ oculorum loquuntur. plaudētes manus et pedib̄ vi composito gradu incedat seculi gloriā sectantes.

Jure ergo iugo iniqtatum p̄mitit q̄ tantis virtutis ornātis spolia. vñ cōvolunt iniqtates faniculō insolubili p̄. agens. et imposit̄ collo eius. quibus q̄ dam mē. et lafficant

sicut iudam laqueo se suspēdiffe legimus. vñ addit. **I**nfirmata ē vñ tis mea. q̄ im̄ q̄ i cōnum tradūt. intentū rbi uermis eoz et mōrit et ignō ex. **V**icū ei supio. sūta q̄ men in tuulat. i. ex ip̄s que. s. dominus mīlit de celo cōvertit eam ad p̄nūtū. ita ex iugo iniqtatum eius. nun quod

semipaternū interptat. impedit in interitū. et iusto dei iudicio sc̄dm impenitēs cor suū. semipaternū incurrit supplicū. nō q̄ ecclia ad vitā p̄destinatā hjs tradar. supplicijs. h̄ q̄ membris suis accidūt. imputat sibi ac plangit.

Infirmata est zc. **G**extus cōquestionis locus. qui cū a domino bonum expectaret. in summas tecidit mīlerias.

Paschalius h. **A**bstulit o. m. a. hec plenius ī extrema captinitate ac cōderūt. q̄ oprimente. nec p̄pho. nec sacerdotes remāserunt. **In** captinitate enī babylonica. danielē et zechielē et multis p̄solatores habuerūt. i. hac vero omnes magnifici ablatis. qd̄ samech significat. qd̄ interptat adiutoriū. vnde ysais. auferā a biernalem validū et forte et cōmerobur panis et omē robur. qd̄ p̄ncipē et quicquageneriū ac p̄endentem eloquij mīstici zc.

Dicit ip̄s. aglos ī portis bielin clamasse legum. **R**āfcam. ex hjs sedib̄. **M**ora. **A**bstulit. zc. **S**ensu virtutē quos in se q̄ia sentit captivos. vnde dominus p̄tra tēpus vindicēt adducit. et dīmūtū adiutoriū abducit. quo ablato. inimicus in cōfusionē erōns captiuū ducit. et dum p̄dīcāto p̄ doctrinā oblinisci facit. electos mētis conatus cōterit. et eam virtutib̄ spoliatam facilius quasi in terra aliā possidat. ne p̄ recordationē sani dogmatis et meliorationē vite ad p̄stūnū stetum redcat.

Allego. **A**bstulit. zc. **S**p̄alis bierusalē quocies tribulationib̄ quātū. quocies p̄secutionib̄ agitat. rei hereticōz. hostib̄s impugnat. merito plāgit dīcēs. **A**bstulit do. o. m. a. **S**epē enī in toto orbe pauci remāserē magnifici qui sāna doctrinā defenderēt. cām fidei. vocant adiutoriū metēpus peccatis exigitib̄. **T**empus vñdictēt adducit dīmūtū. ut conterat electos eius. q̄ nō est qui defendat. uel murum ponat se p̄o domo israel.

Paschalius h. **T**orcular calcāvit dominus zc. **T**orcular nitionē significat et peccator̄ supplicia. vnde ysais. **Q**uarē rubū est instrumentū tuum. zc. angelis querentib̄ dominū respondit. torcular c. solus zc. illud sc̄z quo malis supplicia. bonis p̄mīa calcātur. hoc solus dominus calcaruit. q̄ nullū adiutoriū habuit. neq̄ enī angelus neq̄ archangelus corp̄ humanū assumpit. vt p̄o nobis mōrē aduersarij nostri sortitūdīnes cal caret atq̄ cōtereret. **D**oc torcular calcāvit dominus in passione sua virgi ni filiū iuda vt credēbus p̄mīa. et incredulus et crucifigētibus p̄pue cap titans et dānationis eternē effunderet supplicia. **P**ropheta ergo vidēs vñtiā iudicēt. deplorat q̄ calcaneerit dominus torcular filiū iuda. q̄ enī dominus patībat ad ip̄s remedīū. conuerit sibi intolementū extreū

captivitatis et eterne damnatiois, ut ipsius synagoge ploratis inducit nos nam. Ideo ego ploras tecum. Longe factus est consolator tecum. Hoc sepe probamus iudaicam pavidam et duriciam inspicimus. Verba pororum autem dicimus torcular calcavit dominus tecum. Verba pororum vobis suam de egypto dominus edidit et in terra promissionis plautum. Quod dum sterilis et in fructu os permanens secum illud expectauit ut faceret vias et fecit labistas. Ideo dominus torcular calcavit viam sibi reseruauit; ac in ipsis pororum pretiosa captivitate perdidit.

Mora. Torcular cal-d. Sterili ait vir tutilo et openo vacue dominus torcular calcat quoniam quasi sterilem et oculos affigit pena cedigna, non ait, Ideo plorans ego tecum, qui sentit se amissum consolatorem et impensis ruere vobis est fletus et stridor tentium. Vobis ait alicet fletus de scribitur ut sibi sciat prius mudi vanam letitiam: omnem consolatorem defecturum. Ibi si huius perdentur, quod fructus malorum omnia dissipabitur: solus inuaescet in imicus.

Allego. Torcular cal-d. Quoniam eccliesia per passionem suam aereas patres subiecit. Ipsa vero vere est virgo filia iudaica: quod te syon exhibiteret et vobis domini dicitur, cui calcavit dominus torcular et oppressionis ingens ut esset libera. Sed quod calcata domino misericordia deploras ait propheta. Oculus meus deduces aquam et ideo ayn interponit quod fons vel oculus interpretatur. Cum enim prelum crucis esset, Christi latere fons emanauit. Unde et continuo exiit sanguis et aqua. Hoc fonte emitur et lauatur sponsa spousi complexibus socianda hoc dota: ut gaudeat et spacio soli in bereat-solus diligat, qui se tamen dilexit. Et quod ayn etiam oculus interpretatur, non immorito de hoc fonte oculus inebriatus: aqua deducit lacrimas. Unde exiit aqua et deduxerunt omnes. Longe factus est consolator tecum. Quocies eccliesia tribulationibus afficitur: quocies desolat anxiis tei ad lacrimas quasi ad consuetuta arma recurrit: dum autem doctore exterius monete: non adest paciuntur qui enim instruitur et eruditus interiorius: propter fratrem fratris eius pediti, qui scilicet nondum ablactatus, non dum in viris perfecti sunt predicti.

Pysto. Expedit syon tecum. Dolos significat quasi parturiens, unde alibi. Sicut expedit natas ad natandam manus suas, sic et syon inter angustias et ysaias: angustia inquit possedit me sicut angustia parturiens. Angustia quidem est cordis: que in expansione manuum expanditur plusquam et clamatione omnis, non per prophetam sed per prophetam syon manuas expandit inter angustias: significat quod ore non valet exprimere quod patitur in corde cum sit sine consolatore. Unde recedite a me amare siebo: nolite incubere ut prolem me tecum. Mandauit dominus a prophetis iusto dei iudicio et chaldei et romani ad ducti sunt: non enim profligunt genitum nisi precipiente domino. Quasi pollestros: sicut abominabilis est mulier dum mestrua patitur: sic inde vobis et terrena habetur.

Mora. Expedit tecum. Nam quod fuerat speculum dei et vicius suppliaturum, propter iniuriam tradit spirituibus nequicibus frustra querit consolatorem et rufescit: quod spiritualem consolationem predidit intrusus. Verito ergo mandauit dominus aduterium iacob tecum, contra animas quoniam via supplantantem: non solo nomine gloriam. Unde in circuitu spirituales hostes obseruantur eam: ne possit effugere quod sepius videns se nullatum: expedit manus suas inter angustias cogitationum: nec est ei vox oris: nec vobis excusatio sermonis quod menstruis polluta: et crudelis opibus maculata: a quibus sine consolatore non quoniam liberabitur, cum etiam prophetas testes quod oculis instigie nostrae sic sunt coram eo: quasi pannus incrustatus.

Allego. Expandit s. m. s. tecum. Quocies eccliesia hereticorum vallat exercitum dominus aduersus iacob eccliam: s. quod debet via suppliatur: contra eam mandat inimicus exercitus: quod spiritum sanctum consolatorem et doctorem amissione quo nullus ad fidem eruditus: nullus a via relatur. Ideo expandit manus suas inter dolores et pressuras: nec est ei vobis vox oris digna: quod posse hostium dogmata vincere et sua defendere, unde sepe fit polluta feditate carnali, opibus et sanguine carnali desiderio: inter hostem quibus interius et exteriorius impugnatur.

Vobis ve preg nati et nutrietib[us] in die illa.

Pysto. Justus est dominus tecum. Hoc est spiritus et iustitia interpretatur: significat quod iustitia domini regit.

Deprecatio: Quasi insta semper ore domini contra me prolatam: in omnibus vobis suis fuerit patrum vel predicatorum vel prophetarum presentiam.

Justus est dominus: quod os eius ad iram cunctam propter oris eius iudicium iuste pertulit unde confiteri quod iustus est dominus: non distali.

Et non trahentes per uiam ut supra sed diligenter considerate.

Pro vniuersi populi et videte dolorem.

Sicut locus indignationis: casta intentio non virgines enim nec aliud ledere nec se defendere possunt.

Et quasi perirent ut quod non natus ore significaret manus expansionem. Et terrena vel ecclesia vel anima. Et quartus locus conuersationis.

inimicus. Propheta. Expandit sy-

famulso vero consolatore, non manus suas: non est qui consoletur eam.

Mora. Mandauit dominus ad

sicut solo nomine gloriantem.

Et chaldei et romani conuersum iacob in circuitu eius: ho-

mo non trahentes per uiam quasi pauciores: nunc bierum

salē prophetarum ad considerandā dolorē suū omnes communis invitati

ut eorum sit una passio

quorum una est natura

cōditio. Supinus enim

virgines squallidas et

paucos lugere captiuos

nāc etiā robustiores in

tenebas et captivas vir-

gines: et quanto malum

cumulatur: tanto luctus

multiplicatur. Audite ergo

uocem eis populi et videte dominum. Magno enim intuitu et acuta consideratione hec discernuntur.

Mora. Justus est dominus tecum.

Atque ex ore iudicio castigatur merito confiteri quod iustus est dominus qui prauis desideriis os domini ad iracundiam pronocat: ut duriora proferat sententiam: quod iustus est dominus in omnibus.

Unde cōfusionis sua profusa: non audet oculū ad iratum iudicē leuare

sed vniuersos inuitat ut videant et audiāt dolorem suum.

Talis ergo est bene nature affectus: ut doloris nostri: gaudiū cōfertes gramum: quoniam

participatione facilis feramus.

Unde congratulamini michi quod inueni ouem.

Quoniam ergo aīa multiplices intercessores: quod ad iudicē quē offēdit etiam oculos leuare meruit. Virgines meae et iuuenes mei abierunt: tunc scilicet cum mādulas cogitationes et affectus robustiores: quasi sobolem et spem uerbi sui reperi: hoste vastante cernit: et spem future generationis amittit.

Allego. Pascalias. Justus est dominus tecum.

Ecclesia quod superius oris iudicium

prout quod os domini in scripturis sanctis ad iracundiam prouocauit didicit consiliter. Justus est dominus tecum.

Pascalias enim sine causa sit super terrā: et in magna temere

publica nibil sine prouidētia dei sit: quod os eius ad iracundiam prouocauit: non quod humana membra habeat tensus: sed sicut tropice ascribūtur ei humanus affectus: ita et membra.

Per os verbū de ore patris pgenitius significat: ac si dicat: flagitiis meis iustū iudicium prouocavi: et natura clementē cōpuli contra me duram ferre sentētiam.

Audite ergo vniuersi populi: tecum calamitatē suām duplē et ineffabilem pensat.

Unde ad cōsolendū officiis inuitat ut multo

tū cōpassione anrietas leuior fiat.

Virgines de quibus dicitur. Despondi enim

u. u. u. u. cōf. Iuuenes quos in fonte baptismi regenerat mater eccliesia.

Hic autem beretica prauitate corrumpuntur aut viciis stuprātur: non loco

sed mete in babylonem: et in cōfusionem captiūatur.

Qui enim adheret metrīci: non corpus et cōf. ea: videte tantus luctus tātusq[ue] dolor cumulatur

ut vit ab vniuersis: vel videri vel intelligi credatur.

Vocaui amicos. Undecimus locus indignationis: ab his enim factum est qui si alii facerent: rebarent prohibere.

Pascalias. Vocaui amicos meos egyptios: quod iusti frēti sunt amici et auxilio.

Bed ipsi decepti sunt me, qui in tempore p[ro]p[ter]e ultime captiū-

tatis nullū auxiliū p[ro]buerūt: unde ysaias:

Erit terra iuda egypto in die va-

titatis eorum in formidine tecum.

Jure autem decepti sunt: quod magis in egypto quam in deo spauerūt.

Hacerdotes mei tecum: hec sub romāis accidisse nullū dubium ē.

Dora. Vocavi a m dulces carnis affectus sed et ipi animam sibi inten tam tecum pati. Et quod in ea regale pietatis sacerdotium et senile matutinatis consilium vanis illecta desiderans laborat ad refocillandam concupiscentiam carnis egyptus vane auxiliatur: quod minus trahit et concupiscentia eius. Quod est baculus arundineus: qui super senitatem proficit manus.

Callego. Vocati a m. Ecclesia sepe amicos vocat quos in fide locutus
putat. sed ipsi decipiunt qui fidem corrupunt. aut intus latedo: aut in bere-
ficio. etiam si in ecclesia.